«Pateat cunctis quoddecima tertia mensis decembris anno a nativitate Domini MCCCC 

quinquagesimo in presentia mei Francisci de Torrogia vicarii et notan publici ecclesie loci de 
Guimerano et discreti Andreae Solsona in decretis baccalarii et Johannis Giner junioris tes- 
tium ad hoc speciliter voccatorum et assumptorum multum nobilis domina Magdalena de 

Castro domina dicti loci existens in castro dicti loci presentavit et per me legi fecit quamdam 
litteram papiream clausam cum sigillo Rddi. Domini domini abbatis Sanctarum Crucium 
cuius tenor talis est in suo foris scripto: A la molt nobla senyora dona Magdalena de Castre. 
Et intus sequitur: Molt noble senyora. Leida vostra letra e determinat per contemplació del 
senyor don Falip e vostra la abbadessa de Valsanta esser restituida en son primitiu esser 
e dignitat e aquesta es ma determenada intencio de algunes altres coses que man occorre- 
gut remet aqueles al portador de la present ab plena e verdadera crehenca e tengaus la 
santissima Trinitat en sa continua proteccio. Scrita en Santes Creus a deu de desembre. A 
tota honor vostra e servey prest I'abat de Santes Creus. Qua littera per me lecta predicta 
domina Magdalena de Castre dixit talia verba in effecto quod attinent. Com per dita letra 
del Senyor Abbat e per plena crehenssa que es stada splicada a ela per lo portador de 
aquela vehent e sabent lo dit Abbat que la Abbadessa de Valsanta havia jurat ab sagra- 
ment en poder seu que ela farie del abadiat tot co que el voldria e ordenaria aca segons es 
dit desus en la letra per contemplacio del senyor e mia la torne en lo primitiu esser que ere 
abans que fes lo jurament en son poder e de tot aso requir la dita senyora sie feta carta 
publica e insertada la desus dita letra del senyor Abat.» (Arxiu Parroquial de Guimeri. 
Manual de Mn. Francesc Torrogia). 

1454. Eleonor Bacquera. El 21 d'octubre, aquesta monja era aba- 
dessa. 

1461. Eulalia Ollera. Durant el seu abadiat, el monestir devia patir una 
gran miseria, segons es dedueix del següent debitori: 

«XV mensis iannuari MCCCCLX primo. 
In Christi nomine amen. Universis et singulis ... pateat Quod nos Eulalia Olera Dei 

gratia abbatissa monasterii Vallis sancte. Catharina Rabolla et Beatrix de Aguilar sacristana, 
moniales dicti monasterii de voluntate Johannes Corbella procuratoris dicti monastrii exis- 
tentes et congregate in capitulo dicti monasterii ad sonum campane sonantis ut est de more 
pro aliis negotiis ipsius monasterii capitulum celebrantes utilitatem eiusdem monasterii con- 
cementes tamquam maior pars et senior ipsus conventus. Omnes unanimiter concordantes et 
nemine discrepantes, gratis et ex certis scientiis nostris cum hoc publico instrumento ubique 
valituro per nos et omnes succesoras nostras confitemur debere vobis honorabili ac discreto 
domino Raymundo Segarra rectori de la Guardia dez Prats et vestris et quibus volueritis 
viginta et quinque libras barchinone ratione decem septem migieras frumenti ad forum quin- 
decim solitorum per migiera quas emimus a vobis pro necessitate dicti monasterii et conven- 
tus eiusdem. Item ratione decem florinos quos solvistis pro dicto monasterio discreto domino 
Raymundo Minguela presbitero loci de Guimerano propter quos tenebat . . . frontal argenti 
pignore. Item ratione decem florinos quos vos solvistis pro dicto monasterio divino subsidio. 
Item ratione electionis dicte abbatisse quod solvistis tres florinos. Item quattuor florinos 
quos solvistis episcopo pro benedictione ipsius abbatisse et multa alia que solvistis pro dicto 
monasterio in suis necessitatibus que suma faciebant centum florinos et omnia dimisistis 
amore Dei dicto monasterio exceptis viginti quinque libras iam dictas quas vobis et vestris 
promitimus solvere in primo venturo festo Omnium Sanctorum duodecim libras et  decem 
solitos et in alio festo Omnium Sanctorum restantes duodecim libras et  decem solitos dicte 
monete.» (Arxiu Parroquial de Guimeri. Manual de Mn. Guillem Tarragó).